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• wersja elektroniczna dostępna pod adresem: 

https://spkaluszyn.edupage.org/text25/ 
 

Drodzy czytelnicy  
Przedstawiamy wam 
najnowszy numer Tornistra. 
Każdy z Was znajdzie  
w nim coś dla siebie. Ciekawe 
artykuły, trochę rozrywki i 
kilka nowości. Życzymy miłej lektury :)  

Zespół Redakcyjny „Tornistra” 
• II miejsce w "Powiatowym Konkursie na Najlepszą Gazetkę Szkolną" - 

rok 2019 
• Zdobywca IV miejsca w XXI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 

Szkolnych MAM Forum Pismaków 2016  
• Brązowy laureat XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 

Szkolnych MAM Forum Pismaków 2015  
• Pięciokrotny laureat konkursu "Redaktor - Uczeń"  w latach 

2008/2009;  2009/2010; 2010/2011; 2011/2012 i 2012/2013  
• I miejsce  w Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych "Młodzi 

Dziennikarze – Papieżowi” – rok 2012 
• I miejsce w I Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych promujących 

powiat miński – rok 2010 

https://spkaluszyn.edupage.org/text25/
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Z redakcji Tornistra  
Na naszych spotkaniach mamy coraz więcej pomysłów na 

nowe artykuły. Na ostatnie spotkanie przyszło sporo nowych 
osób, które chcą się zapisać do gazetki. Omawialiśmy plan 
wycieczki, która ma trwać trzy dni. Wszyscy nie możemy się 
już doczekać wspólnego wyjazdu nad morze.  

Na ostatnim spotkaniu redakcyjnym uczestniczyliśmy  
w warsztatach doskonalących. Poznaliśmy, czym jest wzmianka 
dziennikarska. Niby, każdy z nas w swojej pracy redaktorskiej 
pisał już krótkie teksty informacyjne o tym co było godne 
uwagi lub ma się dopiero odbyć, ale dowiedzieliśmy się tez jak 
wzmianka powinna wyglądać z profesjonalnej strony. Finałem 
naszych działań warsztatowych było wspólne redagowanie 
wzmianek, które będziecie mogli przeczytać na łamach gazetki 
w dziale z życia szkoły. 

Miłego zaczytania.  
red. Marysia Kurowska 

Życzenia  
Święto kobiet i mężczyzn jest już za nami, 

ale czy nie powinniśmy czcić tych uroczystych 
chwil częściej. Myślę, że tak. Dlatego w imieniu 

redaktorów „Tornistra” 
Z okazji Dnia Kobiet życzę wszystkim 
kobietom aby czuły się piękne, doceniane  

i podziwiane w każdym dniu,   
a z okazji Dnia Mężczyzn życzę wszystkim 
panom aby czuli się męscy, odważni i bohaterscy.  

Pola Krasnodębska 
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Partnerzy „Tornistra” 

 

 

 
 

Kartka z kalendarza  

Kalendarzowa wiosna rozpoczęła się 21 marca, ale 
astronomiczna zawitała do nas już 20 marca 

W pierwszy  dzień  wiosny 
tradycyjnie w szkołach 
obchodzony jest dzień 
wagarowicza. Tego dnia 
uczniowie mogą nie przyjść do 
szkoły (czego oczywiście nie 
polecam) i spędzić ten czas na  
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świeżym powietrzu, o ile pogoda na to pozwoli. Placówki 
oświatowe starają się  tego dnia zorganizować dzieciom 
luźniejsze zajęcia, aby nie opuszczały szkoły. Innym znanym 
zwyczajem tego dnia jest  topienie Marzanny, choć coraz 
rzadziej praktykowany. Marzanna inaczej Marena, Morana, 
Mora, Śmiercicha czy Śmierć w tradycji słowiańskiej to bogini 
zimy, śmierci, ale także odrodzenia. Zgodnie ze staropolskim 
zwyczajem kukłę ze słomy, ubraną w białe szaty (np. płótno)  
i różne ozdoby, wieczorem palono i wrzucano do rzeki. 
Pozbycie się  kukły miało przynieść duże plony  
w nadchodzącym roku. Obrzęd ten praktykowano 21 marca 
dopiero od  XX wieku. Wcześniej robiono to w czwartą 
niedzielę  Wielkiego Postu. Razem z topieniem Marzanny był 
kultywowany obrzęd  chodzenia z Gaikiem. To słowiańska 
tradycja, w której z roślinnym ładnie przyozdobionym  
stroikiem w kwiaty, wstążki oraz skorupki jaj chodziły 
dziewczynki. Pukały od domu do domu składając domostwu 
życzenia, śpiewając i tańcząc. 

Pierwszy dzień wiosny obchodzony jest również w innych 
krajach. U naszych wschodnich sąsiadów obchodzone  było  
tygodniowe  święto  zwane  Maslenica. Podobnie jak u nas 
topili Marzannę. Teraz odbywają się wesołe zabawy i tańce  
w korowodzie wokół ogniska. Jedzone są bliny, które 
symbolizują słońce i wiosnę. Na Litwie obchodzone jest święto 
Kaziukas 4 marca w dniu wspomnienia patrona Litwy św. 
Kazimierza. Tego dnia organizowany jest słynny jarmark 
wileński. Przez trzy dni można tam nabyć szereg  rękodzieł. 
Urządzane są barwne pochody, a ich uczestnicy odgrywają 
różne scenki i grają np. na piszczałkach. Głównym symbolem 
jest bukiet zrobiony z zeszłorocznych ususzonych traw,  
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kwiatów, ziół i kłosów. Święto to kojarzone jest z glinianym 
dzwonkiem, który brzmi podczas pochodów. Ludzie 
obdarowują się prezentami z kory drzew i gliny. Ciekawe 
tradycje przywitania wiosny panują w Bułgarii. Dzień ten 
przypada na 1 marca, a zwyczaj zwany jest Martenica. Jest to 
święto Babci Marzec lub Baby Marty. Wspomniana baba to 
zgryźliwa staruszka, która nie chce żeby zima odeszła. 
Uczestnicy tych obchodów starają się udobruchać Babcię  
Marzec obdarowując  się  tzw. martiniczkami (są to ozdoby  
z czerwonej i białej włóczki) np. pompony, bransoletki, 

wisiorki. Podarunek ten należy 
nosić, aż do zobaczenia  bociana  
lub  jaskółki. Wtedy taki 
podarek można porzucić pod 
kamieniem, który znajduje się 
nad wodą. 

Tradycje i zwyczaje 
obchodzenia pierwszego dnia 
wiosny są różne i bardzo 
ciekawe. Wszyscy jednak 
witamy ciepłe dni żegnając zimę 
oraz czekamy na nadejście tego 
co nowe, radosne  
i przebudzone. 

    
 red. Maja Romańczuk 
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Dzień wagarowicza – w kilku pokoleniach 
Za nami gala szkolnych orłów, ale przed nami pierwszy 

dzień wiosny. 
W tym roku samorząd szkolny zorganizował pokaz 

talentów i topienie Marzanny. Przy tej okazji tradycyjnie 
postanowiłam zapytać mamę i babcię o to jak pierwszy dzień 
wiosny obchodzono w ich czasach. 

 Od babci za wiele się nie dowiedziałam. W czasach 
kiedy ona była uczniem szkoła to było ponure miejsce. Nie 
organizowano konkursów, ani żadnych zabaw, a uczniowie 
zastanawiali się tylko nad tym jak szybko wymknąć się na 
wagary. 

Najczęściej uciekali z lekcji do lasu. Gdy szła cała klasa 
było bardzo wesoło, ale to zdarzało się rzadko. Zazwyczaj 
dzielili się na mniejsze grupy. Do domów nie mogli wrócić 
wcześnie,  niż tak jak zwykle kończyli lekcje, żeby nie 
wzbudzać podejrzeń i nie narazić się rodzicom. Trudniej było 
następnego dnia w szkole. Kary, uwagi i wezwania rodziców do 
szkoły. Wszystkie te straszne rzeczy szybko jednak 
zapominali, a za rok kolejny raz obchodzili pierwszy dzień 
wiosny na wagarach.  

  Od mamy natomiast dowiedziałam się trochę więcej.  
W jej czasach na wagary chodziły tylko nieliczne klasy,  
a pierwszy dzień wiosny był najzabawniejszym dniem w roku 
szkolnym i najbardziej kolorowym. Młodsze klasy  
z kolorowymi kwiatami z bibuły chodziły topić Marzannę. 
Starsze zostawały w szkole. Lekcje były jednak skrócone  
i zawsze odbywała się jakaś uroczystość: koncert życzeń, 
konkursy, pokazy talentów, zawody.  
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Wszyscy  uczniowie mogli 
się przebrać w co tylko chcieli. 
Najciekawsze przebranie 
wygrywało konkurs.  

Pewnego roku największe 
show zrobili dwaj uczniowie, 
których mamy były 
nauczycielkami w naszej szkole. 
Już od wejścia było słychać 
śmiech. Jeden chłopak (starsi 
zapewne pamiętają Przemka 
Wiśniewskiego) przyszedł ubrany zupełnie jak jego mama: 
sukienka, żakiet, makijaż, szpilki. Bez tych wszystkich 
dodatków był do swojej mamy niezwykle podobny, ale 
charakteryzacja zrobiła swoje i z daleka był nie do poznania. 

Drugi chłopak (w tym miejsce proszę o uwagę, gdyż 
będzie mowa o pedagogu, który nadal pracuje w naszej 
szkole), również bardzo podobny do swojej mamy, przyszedł 
do szkoły przebrany właśnie za nią, a swój strój ukoronował 
kolorowym kapeluszem z kwiatami. Czy wiecie już może, o 
którą Panią chodzi? Podpowiem: o Panią Wiesławę Szymańską.  

Podobno obaj wyglądali świetnie. 
Jak widać w pierwszym dniu wiosny uczniowie mogli 

trochę więcej niż zazwyczaj. Korzystając z przywileju robili 
nauczycielom różne psikusy😉😉. Najczęściej zamieniali się 
klasami, tak że nauczyciel nie mógł prowadzić lekcji. Czasem 
podmieniali tylko niektórych uczniów, a nauczyciel orientował 
się dopiero w połowie lekcji. Zdarzało się, że to uczniowie 
starszych klas przejmowali rolę nauczycieli i prowadzili 
śmieszne zajęcia. 
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Najbardziej niesfornym zwyczajem w pierwszym dniu 
wiosny, gdy moja mama była uczennicą było polewanie wodą. 
Pani woźna miała pełne ręce roboty. Całe łazienki i korytarze 
płynęły czasem. Dziewczyny nigdy nie wiedziały z której 
strony nadleci balon z wodą, czy chluśnie coś z butelki. Nie 
było jednak wtedy telefonów, które mogłyby się zniszczyć,  
a ubranie szybko schło. Tej zabawy nie polecamy, zostawmy ją 
na Śmigusa-Dyngusa.  

Cieszę się bardzo, że ponure czasy mojej babci już 
minęły i dzisiaj w szkole możemy się świetnie bawić. 😊😊 
 

     red. Ola Namięta  
 

Sonda na przerwie 
Zapytaliśmy uczniów naszej szkoły, z czym kojarzy się im 

Wiosna? 
- Wielkanoc, kwiaty, słońce i rozkwitające 
drzewa.  
- Świeżość, nowa energia, słońce i chęć do życia. 
- Rozkwitające kwiaty i drzewa, Wielkanoc.  

- Śpiewające ptaki, słońce i wszystko co budzi 
się do życia.  
- Przebiśniegi, drzewa które puszczają 
kwiaty/owoce. 
- Kwiaty, kolorystyka, ładnie rozwinięte 
drzewa, śpiew ptaków, słońce.  
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- Wiosenne porządki i budząca się 
do życia przyroda. 

- Śpiew ptaków, rosnące kwiaty, 
ciepło. 

- Słońce, dłuższe dni, śpiewające ptaki, zwierzęta, spacery, 
zieleń. 

- Ładna pogoda. 

- Śpiew ptaków, motyle, kwiaty.  

- Topienie marzanny.  

- Kwiaty, dużo słońca i zieleni. 

- Zapachami kwiatów, dużo słońca, świeża trawa. 

- Wyrastające kwiaty i drzewa. 

- Kwiaty. 

- Radosne miny dzieci i kwiaty. 

- Wiosna kojarzy mi się, z pierwszymi ciepłymi dniami, 
topnieniem  śniegu, śpiewem ptaków od 
razu po przebudzeniu, Wielkanocą 
kiedy całą rodziną chodzi się do 
kościoła poświęcić koszyczek. 

red. Marysia Kurowska 
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Jaki / jaka jesteś? 
 

Baran (21 marca - 19 kwietnia) 

Ognisty Baran to urodzony przywódca. Mnóstwo w nim 
ambicji, śmiałych planów i siły do ich realizacji. Jego niebywała 
wręcz zdolność przekonywania do własnych racji sprawia, że 
na ogół osiąga życiowy sukces i często chwali się swoim 
statusem społecznym, czy ekonomicznym. W relacjach 
z ludźmi bywa bezpośredni, a nawet bezkompromisowy, 
impulsywny i skłonny do przesady, ale mieć go w swoich 
szeregach to jakby trafić szóstkę w totolotka. Silny, 
dominujący Baran nie lubi kompromisów. Dla dobra swoich 
bliskich jest skłonny do największych poświęceń. 

Mocne strony: ambicja, odwaga, energia, życzliwość, 
przedsiębiorczość. 

Słabe strony: dominacja, impulsywność, niecierpliwość.   

   red. Julia Gryz, Nikola Stachowicz 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://twojstyl.pl/artykul/jakie-sa-naprawde-osoby-spod-znaku-barana,aid,3004
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Ale to już było 

Z życia szkoły 
Marcowe święta 

W naszej szkole, tak jak 
na świecie, od wielu lat 
obchodzimy Międzynarodowy 
Dzień Kobiet i Mężczyzn. W 
tych dniach wiele klas obdarowywało się różnymi upominkami, 
wiele klas było na wycieczkach, zamawiali pizzę czy też po 
prostu składali sobie życzenia. Nie można zapomnieć o zespole 
„Limbos”, który od wielu lat nas odwiedza i urządza koncerty. 
Każdy z uczniów świetnie się bawił za co bardzo dziękujemy 
artystom. Te dni były przyjemne dla każdego ucznia jak i 
nauczyciela. Trzeba jednak pamiętać, że nie tylko w święta 
można składać sobie upominki i być miłym dla innych. 

red. Izabela Kuć, Karina Zasuwik, Maksymilian Dmowski 
 

Wiosenne barwy muzyki 
W naszej szkole, 8 marca, odbył się koncert zespołu 

Limbos. Znani nam od wielu pokoleń muzycy, zagrali utwory 
wiosenne z okazji Dnia Kobiet. Zarówno grali utwory polskich 
jak i zagranicznych wykonawców. Jak zawsze koncert 
rozpoczął się muzyką klasyczną, a zakończył popularnymi 
piosenki współczesnymi. Utworami tymi były „Proste”, „Lubię 
być z nią”. Wszystkim zebranym uczniom i nauczycielom 
bardzo podobał się koncert 😊😊 

red. Marysia Kurowska, Julia Gryz, Maja Romańczuk  
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S-O-S 

11 marca 2022r. odbyło się spotkanie z ratownikiem 
medycznym, panem Adamem Sawickim. W związku z akcją 
„Niezwykły absolwent” pan Adam odwiedził nasza szkołę i w 
ciekawy sposób mówił nam o swojej pracy oraz o zasadach 
udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie mogli uzyskać 
odpowiedzi na nurtujące ich pytania, które stały się także 
pomocą w przygotowaniu do konkursu z elementów Edukacji 
dla bezpieczeństwa.  

red. Kinga Mielczarek 

45 konkurs „WARSZAWSKA 
SYRENKA” 

15 marca 2022r. w naszej szkole, 
odbył się szkolny etap eliminacji do 
konkursu recytatorskiego „Warszawska Syrenka”. Uczniowie 
konkurowali ze sobą w 4 kategoriach wiekowych: klasy 0, 1-3, 
4-6 oraz 7-8. Poezja i proza zagościły tego dnia w murach 
naszej szkolnej biblioteki. Osoby, które swoją powagą  
i umiejętnością recytatorską wygrały etap pierwszy, wzięły 
udział w gminnych eliminacjach w Bibliotece Publicznej, które 
odbyły się 17 marca 2022r. Do powiatowego etapu konkursu 
zakwalifikowały się następujące osoby: Nadia Tenderenda 
klasa 0c, Maja Blicharska klasa IIIb, Kinga Wąsowska klasa 
IIIc, Klaudia Abramowska klasa IVb, Laura Napiórkowska 
klasa IVc, Alicja Drabarek klasa VIIIb, Zuzanna Kusak klasa 
VIIIc. Za wszystkich trzymamy kciuki i życzymy powodzenia! 

red. Alicja Drabarek 
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Zielono nam … 

17 marca obchodzony jest Dzień Świętego Patryka. 
Jest to narodowe i religijne święto w Irlandii, jednak 
obchodzone jest także w innych państwach, takich jak np. 
Polska czy Stany Zjednoczone. Św. Patryk żył na przełomie 
IV i V wieku, był biskupem i apostołem Irlandii, a obecnie 
jest jej patronem. Legenda głosi, że wykorzystał koniczynę, 
aby wyjaśnić irlandzkim chrześcijanom Jednego Boga w 
trzech osobach. Z tej okazji w naszej szkole klasa 5b 
zorganizowała bufet, na którym można było znaleźć wiele 
pyszności. Wielu uczniów naszej szkoły ubrało się na zielono 
lub miało zielone dodatki do stroju. To był naprawdę ciekawy 
dzień.  

red. Zofia Kurowska, 
Nikola Stachowicz, Gabrysia Karczewska 
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Zimowy wyjazd 
 

21 lutego, o godz. 8.00 
wyjechaliśmy na obóz zimowy do 
Węgierskiej Górki. Na miejscu 
byliśmy 7 godzin później. Podróż, 
mimo że długa, przebiegła nam w 
miłej atmosferze. Zaraz po 
przybyciu rozpakowaliśmy się i 
poszliśmy do sklepu by kupić 
jedzenie i picie. Gdy wróciliśmy 
zostaliśmy już w pokojach, gdzie wypoczywaliśmy przed 
czekającymi nas atrakcjami. Pierwszego dnia, zaraz po 
śniadaniu, pojechaliśmy na stok pozjeżdżać na sankach. 
Byliśmy tam ok. 2 godzin. Gdy przyjechaliśmy do pensjonatu 
zjedliśmy obiad, przebraliśmy się i pojechaliśmy na basen. Po 
powrocie zjedliśmy kolację, graliśmy w pin ponga i w 
piłkarzyki. Trzeci dzień okazał się regeneracją i spędziliśmy 
go w pokojach, po to aby w kolejnych dniach wędrować i 
zwiedzić. Przechodziliśmy po moście, na którym były 
zawieszone kłódki z imionami narzeczonych. Byliśmy w muzeum 
Adama Małysza i w muzeum Koniaków. Mieliśmy też czas na 
zakup pamiątek. Ostatniego wieczoru, po kolacji, dziewczyny 
przedstawiły taniec z przedstawieniem, a chłopcy opowiadali 
żarty. Na sam koniec wręczyliśmy podziękowania 
gospodarzom, naszej przewodniczce Pani Gosi i kierowcy busa. 
Szóstego dnia zjedliśmy śniadanie i wyruszyliśmy w podróż 
powrotną. To był cudowny wyjazd.  

red. Gabrysia Karczewska, Jaśmina Dziedzic 
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Pierwszaki ślubują… 
,, Ja, uczeń Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa  
w Kałuszynie ślubuję:   
sumiennie i systematycznie uczyć się, 
 wzorowo zachowywać,  
być dobrym, uczciwym i koleżeńskim, 
 ślubuję:  
pomagać innym w potrzebie, 
 okazywać szacunek starszym, 
 dbać o dobre imię Szkoły,  
kochać swoja Ojczyznę – Polskę.” 
 

Takimi słowami dnia 04 marca 2022 r. pod 
przewodnictwem Pana Dyrektora Marka Pachnika  
i w obecności zaproszonych gości ślubowało 59 uczniów naszej 
szkoły z klas I a, I b i I c. Nad przebiegiem uroczystości 
czuwały wychowawczynie – pani Elżbieta Kalisz, pani Katarzyna 
Pawlikowska i pani Sławomira Wójcik. Było to  święto 
wszystkich uczniów z klas I, a także ich rodziców, którzy 
dumni  i wzruszeni  przeżywali tą uroczystość wraz ze swoimi  
pociechami. Na twarzach dzieci gościło przejęcie  
i ogromne emocje. Sala udekorowana, poczet sztandarowy 
odpowiednio godny i skupiony, a na sali świadkowie tej 
doniosłej uroczystości  - rodzice, starsi koledzy  z klas II  
i III wraz z wychowawcami, nauczyciele i pracownicy szkoły. 
Pierwszaki już od rana przeżywały swoje święto, a najbardziej 
sam moment pasowania ogromnym ołówkiem, którego dokonał 
Pan Dyrektor Marek Pachnik.  Ciekawostką szkolną jest fakt, 
iż ołówek pamięta  niektórych rodziców, a nawet dziadków. 
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Po przysiędze i pasowaniu pierwszoklasiści zostali 
prawowitymi uczniami Szkoły Podstawowej im. Bolesław Prusa 
w Kałuszynie. I nie ważne, że dopiero teraz  w marcu, a nie 
jesienią. Spowodowane było to sytuacją pandemiczną. Bez 
względu na czas, na pewno dotrzymają swojej obietnicy, którą 
składali na sztandar szkoły. To, że kochają swoją szkołę  
i Ojczyznę udowodnili  poprzez znajomość wszystkich 
czterech zwrotek naszego hymnu państwowego oraz hymnu 
szkoły. Pięknie odpowiadali na  pytania z wiersza - ,,Kto ty 
jesteś?” zadawane przez prowadzącą uroczystość starszą 
koleżankę  z klasy VIII – Wiktorię Sęktas. W zdobywaniu 
wiedzy codziennie i systematycznie, całym sercem będą 
wspierać ich nauczyciele i rodzice. A życie przynosie wiele 
zdarzeń, podczas których pokażą, że najważniejszy w życiu 
jest drugi człowiek i umiejętność dzielenia się tym, co mamy.  

Może pierwszaki jeszcze o tym nie wiedziały, ale 
podczas swojej uroczystości  znalazły  także swoich 
przewodników, którzy wskazywali drogę i złożyli dzieciom 
najserdeczniejsze życzenia. Byli nimi  pan dyrektor – Marek 
Pachnik, pan burmistrz Arkadiusz Czyżewski i ksiądz 
proboszcz Jerzy Skłucki. 
  Gośćmi i świadkami wydarzenia byli : burmistrz  pan 
Arkadiusz Czyżewski, wiceburmistrz – pani Henryka Sęktas, 
ksiądz proboszcz Jerzy Skłucki, przewodniczący Rady Miasta 
pan Bogusław Michalczyk, przewodnicząca komisji oświatowej 
– pani Jolanta Stryczyńska, radna – pani Anna Jackiewicz,   
dyrektor Domu Kultury – pan Marian Pełka, dyrektor Biblioteki 
Miejskiej – pani Anna Andrzejkiewicz, dyrektor Przedszkola – 
pani Renata Roguska, dyrektor Żłobka –  
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pani Bożena Raciborska, kierownik ZOZ – pani Dorota 
Pisarczyk,   przewodnicząca Rady Rodziców – pani Martyna 
Bastian.  

Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia  uczniowie 
otrzymali dyplomy z rąk pana burmistrza Arkadiusza 
Czyżewskiego, przewodniczącego Rady Miasta – pana 
Bogusława Michalczyka, wiceprzewodniczącej Rady Rodziców – 
pani Martyny Bastian i księdza proboszcza Jerzego 
Skłuckiego.  Słodkimi upominkami obdarowani zostali przez 
rodziców.  Na zakończenie uroczystości pan Paweł Chabiera 
wykonał pamiątkowe zdjęcia. 

Wszystkim naszym pierwszoklasistom życzymy wielu 
sukcesów w nauce, codziennej radości i  wspaniałych przyjaźni. 
Oby szkoła nie była dla nich tylko obowiązkiem, ale rozwijała 
ich pasje i zainteresowania, poszerzała horyzonty  
i uczyła, jak być dobrymi ludźmi. 

red. pani Katarzyna Pawlikowska 
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We are the champions  
- my friends  

And we'll keep on fighting till the 
end  

We are the champions  
We are the champions  
No time for losers ' 

Cause we are the champions … 
….of the world 

 
9 marca 2022r. w naszej szkole odbyła się gala Szkolnych 

Orłów. Podczas tej uroczystości, wszyscy uczniowie z klas IV-
VIII ze średnią powyżej 4,75, dostąpili zaszczytu przejścia 
po czerwonym dywanie i zaprezentowania się przed resztą 
szkoły. Jednak siedmioro uczniów zostało szczególnie 
wyróżnionych, gdyż przyznano im stypendium burmistrza 
Kałuszyna p. Arkadiusza Czyżewskiego. Kilkoro z nich 
odpowiedziało nam na parę skierowanych do nich pytań. 
 

Jak czujesz się z tym, że dostałaś specjalne wyróżnienie 
ze strony pana Burmistrza? 
 

Wiktoria Sęktas VIII A 
Jestem bardzo wdzięczna. Cieszę się, że moje starania i czas 
poświęcony na naukę został doceniony. 
 

Maria Borucińska V B 
Jest mi niezmiernie miło. Taki rodzaj wyróżnienia jest 
nagrodzeniem mojej ciężkiej pracy i powodem do dumy.  



TORNISTER                                         numer 6 (155) – marzec 2022   

- 20 - 

Staram się na poważnie podchodzić do swoich obowiązków 
ucznia i cieszę się, że mój trud został doceniony. 
 

Aleksandra Goźlińska VIII A 
Czuję się doceniona, mam poczucie, że moja praca włożona  
w naukę została zauważona. 
 

Justyna Witon VII C 
Jestem z tego powodu szczęśliwa. To dla mnie ogromny 
zaszczyt. 
 

Zofia Kurowska VIII C 
Jestem z tego powodu bardzo szczęśliwa, a uczucie, które 
towarzyszyło mi podczas przejścia po czerwonym dywanie na 
pewno zapamiętam na długo. 
 
Co daje Ci chęci i motywację do nauki? 
 

Wiktoria Sęktas VIII A 
Myślę, że w szczególności wizja mojego przyszłego, 
wymarzonego życia. Patrząc na to jak inni uczą się i osiągają 
swoje cele, również potrafię zdziałać naprawdę wiele. 
 

Maria Borucińska V B 
Każdemu się czasem nie chce i to jest zupełnie normalne. 
Najtrudniejsze jest po prostu wziąć się do roboty, aby 
zacząć. Potem już samo idzie. Do tego motywują mnie moje 
autorytety np. mistrzyni w tańcu nowoczesnym Klaudia Tyżaj. 
Może nie jest ona bezpośrednio związana z nauką, ale 
obserwując ją wiem jedno: ciężka praca popłaca. 
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Aleksandra Goźlińska VIII A 
Stoję przed ważnym wydarzeniem w moim życiu, czyli 
ukończeniem szkoły podstawowej. Moją motywacją do nauki  
w tym momencie jest chęć napisania jak najlepiej egzaminów 
ósmoklasisty i dostanie się do wymarzonej szkoły. 
 
Justyna Witon VII C 
Najbardziej motywują mnie chęć poszerzania wiedzy oraz moi 
najbliżsi. 
 

Zofia Kurowska VIII C 
Motywuje mnie mój wymarzony plan na przyszłość, ale także 
moi bliscy i muzyka (a zwłaszcza utwór „Siempre Brillaras” 
TINI Stoessel i „Będzie pięknie” Magdy Beredy). 
 
Czy masz coś co przynosi Ci szczęście, coś w rodzaju 
talizmanu? 
 

Wiktoria Sęktas VIII A 
Zawsze kiedy mam coś istotnego do zrobienia, trzymam przy 
sobie mój niebieski agat. Możliwe, że to on czasami przynosi 
mi szczęście. 
 

Maria Borucińska V B 
Zdecydowanie tak. Za każdym razem przed cięższym dniem w 
szkole, mój piesek przybija mi piątkę. Traktuje to jako rytuał 
zwycięstwa, jestem przekonana, że gdyby miał kciuki, to  
w takich dniach, by je za mnie trzymał. 
 
Aleksandra Gożlińska VIII A 
Nie mam takiego przedmiotu. 
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Justyna Witon VII C 
Jasne, jest to mój ulubiony długopis, który dostałam od mojej 
siostry na rozpoczęcie roku szkolnego. Używam go tylko na 
sprawdzianach i innych pracach zaliczeniowych. 
 
Zofia Kurowska VIII C 
Mam swój ulubiony naszyjnik w kształcie serca z literą „Z”, 
który zakładam na ważne wydarzenia w życiu, ale też na 
konkursy i sprawdziany. 
 
Czy chciałabyś przekazać parę słów od siebie do twoich 
kolegów i koleżanek ze szkoły? 
 
Wiktoria Sęktas VIII A 
Nie przejmujcie się opinią innych i nie porównujcie się do 
nikogo. Nikt za was życia nie przeżyje, więc uwierzcie  
w siebie i róbcie to co podpowiada wam WASZE serce. 
 
Maria Borucińska V B 
Tak, chciałabym im powiedzieć, że nie zamieniłabym ich na 
innych. Są najlepsi na świecie, a w chwilach trudnych są nawet 
lepsi od samych siebie. Udowodnili to chociażby tym, jak 
przyjęli nowych kolegów z Ukrainy. 
 
Aleksandra Goźlińska VIII A 
Oceny są ważne, jednak są wartości od nich ważniejsze. 
Starajcie się, by były one jak najlepsze, pamiętajcie jednak, 
że nie odzwierciedlają was jako osoby, więc nie przejmujcie 
się paroma złymi stopniami, które nic o was nie świadczą.  
Justyna Witon VII C 
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Tak, wytrwale dążcie do osiągnięcia swoich celów. 
 
Zofia Kurowska VIII C 
Chciałabym przekazać, aby zawsze podążali za marzeniami  
i nigdy się nie poddawali. 
 
 
 

red. Alicja Drabarek 
 

 

 

 

 
 

Szkolne Orły 
 

1.        Guzek Nikola                    kl. 6b       śr. 5,83 
2.        Kurowska Zofia                kl. 8c       śr. 5,71  
3.        Witon Justyna                   kl. 7c       śr. 5,64  
4.        Goźlińska Aleksandra       kl. 8a       śr. 5,64  
5.        Borucińska Maria              kl. 5b       śr. 5,58  
6.        Sęktas Wiktoria                kl. 8a       śr. 5,57 
7.        Kublik Eliasz                   kl. 7b       śr. 5,5 
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8.        Kurowska Maria              kl. 4c       śr. 5,45 
9.        Szczęśniak Jakub              kl. 8a       śr. 5,43 
10.      Taciak Barbara                  kl. 5c       śr. 5,42 
11.      Abramowska Klaudia       kl. 4b       śr. 5,36 
12.      Kuć Izabela                       kl. 5b       śr. 5,33 
13.      Malicka Zuzanna              kl. 5c       śr. 5,33 
14.      Drabarek Alicja                 kl. 8b       śr. 5,29 
15.      Wiechetek Krystian          kl. 7b       śr. 5,29 
16.      Kielak Kacper                   kl. 4a       śr. 5,27 
17.      Abramowski Bartosz        kl. 5b       śr. 5,25 
18.      Namięta Aleksandra         kl. 4a       śr. 5,18 
19.      Kopeć Kacper                   kl. 4b       śr. 5,18 
20.      Karczewska Gabriela        kl. 5b       śr. 5,17 
21.      Włodarczyk Szymon        kl. 5c       śr. 5,17 
22.      Sosiński Jakub                  kl. 8b       śr. 5,14 
23.      Kusak Zuzanna                 kl. 8c       śr. 5,14 
24.      Kaczorek Maciej               kl. 4a       śr. 5,09 
25.      Krasnodębska Pola           kl. 4a       śr. 5,09 
26.      Korbel Anastazja              kl. 6a       śr. 5,09 
27.      Gójski Aleksander           kl. 5b       śr. 5,08 
28.      Łukasiak Damian              kl. 5b       śr. 5,08 
29.      Gołębiewska Oliwia         kl. 6a       śr. 5,08 
30.      Luśnia Bartosz                  kl. 4a       śr. 5,00 
31.      Milewski Dawid               kl. 4a       śr. 5,00 
32.      Białek Wiktoria                 kl. 4c       śr. 5,00 
33.      Abramowska Kornelia      kl. 5b       śr. 5,00 
34.      Kałuska Zuzanna              kl. 6a       śr. 5,00 
35.      Sołtysiak Kalina                kl. 6a       śr. 5,00 
36.      Wąsowski Jan                   kl. 8c       śr. 5,00 
37.      Branicka Maja                   kl. 8d       śr. 5,00  
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38.      Luśnia Natalia                   kl. 7a       śr. 4,93 
39.      Gontarski Mikołaj             kl. 8a       śr. 4,93 
40.      Sosińska Oliwia                kl. 8a       śr. 4,93 
41.      Uchmański Przemysław    kl. 5c       śr. 4,92 
42.      Wrzosek Martyna             kl. 5c       śr. 4,92 
43.      Dybicz Laura                    kl. 4a       śr. 4,91 
44.      Gniado Aleksander           kl. 4a       śr. 4,91 
45.      Grubek Sandra                  kl. 4a       śr. 4,91 
46.      Sosińska Kamila               kl. 4a       śr. 4,91 
47.      Perlejewska Nikola           kl. 4b       śr. 4,91 
48.      Smolińska Oliwia              kl. 8b       śr. 4,86 
49.      Zagórska Oliwia               kl. 8b       śr. 4,86 
50.      Wąsowska Lena                kl. 5a       śr. 4,83 
51.      Pełka Maja                        kl. 5b       śr. 4,83 
52.      Polkowski Krystian          kl. 4a       śr. 4,82 
53.      Rek Nikodem                   kl. 4b       śr. 4,82 
54.      Rudnicki Krzysztof          kl. 4b       śr. 4,82 
55.      Zając Natalia                     kl. 4b       śr. 4,82 
56.      Napiórkowska Laura        kl. 4c       śr. 4,82 
57.      Romańczuk Maja              kl. 4c       śr. 4,82 
58.      Krasna Karolina                kl. 7b       śr. 4,79 
59.      Drwęcka Maja                  kl. 7d       śr. 4,79 
60.      Wierzbicka Natasza          kl. 7d       śr. 4,79 
61.      Michalik Natalia               kl. 8c       śr. 4,79 
62.      Mielczarek Kinga              kl. 8b       śr. 4,79 
63.      Namięta Maciej                 kl. 8b       śr. 4,79 
64.      Mroczek Piotr                   kl. 5a       śr. 4,75 
65.      Kwiatkowska Maja           kl. 6b       śr. 4,75 
66.        Khan Khalil Anita      kl. 4a       śr. 4,55 
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Wieści z Samorządu 
 
Zbliża się koniec zimy, a razem z nim mnóstwo ciekawych 

okazji do świętowania. Głowy członków samorządu 
uczniowskiego są pełne pomysłów, które ochoczo 
wykorzystujemy w naszej szkole. To półrocze zaczęliśmy od 
zaległej poczty walentynkowej, akcji którą przeprowadziliśmy 
w pierwszym tygodniu po powrocie z lekcji online. Przy wejściu 
do szkoły od strony przedszkola mogliśmy znaleźć skrzynkę, 
do której wrzucano walentynki. Kartki na zakończenie akcji 
trafiły do adresatów. 

Jakiś czas temu SU ogłosił również konkurs "Mam 
talent". Chętni uczniowie indywidualnie lub w grupach, mogli 
wysłać filmik, w którym prezentują jeden ze swoich talentów. 
Laureatkami I miejsca w kategorii grupowej zostały 
Aleksandra Namięta, Pola Krasnodębska i Kamila Sosińska  
z klasy IVa, a w kategorii indywidualnej Zofia Laskowska  
z klasy Ic, wszyscy pozostali uczestnicy zajęli drugie miejsce. 

Gratulujemy! 
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8 marca jest dniem wszystkich kobiet i kobietek, dlatego 
z tej okazji w naszej szkole odbyła się akcja zatytułowana 
"Dzień szalonej głowy". Każda uczennica, która przyozdobiła 
swoją głowę opaską, kwiatami czy kapeluszem, była zwolniona z 
odpowiedzi na lekcji. 

Jak wspomniałam powyżej, wiosna tuż tuż, dlatego 
Samorząd szkolny zachęca wszystkich uczniów do założenia 
kolorowych ubrań, wianków i innych akcesoriów na pierwszy 
dzień wiosny, który odbędzie się 21.03.2022r. Tego dnia  
o godzinie 10.00 wszyscy wspólnie idziemy topić Marzannę 
zrobioną przez pracowników obsługi, lecz mile widziane będą 
też takie zrobione wspólnie w klasach. 

Z pierwszym dniem wiosny planowane jest jeszcze jedno 
przedsięwzięcie, a mianowicie Dzień bez plecaka. Tego dnia 
uczniowie przynoszą swoje książki oraz przybory w czymś 
niezwykłym i nieoczywistym. Możliwości jest wiele, koszyk na 
zakupy, walizka czy doniczka, to tylko kilka z nich. Liczymy na 
waszą kreatywność.  

 
red. Alicja Drabarek  
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Z życia Zerówek 
 

Tym razem nie będziemy relacjonować kolejnego 
miesiąca kalendarzowego, a ostatni miesiąc zimy w klasach 0. 
Choć miesiąc to całkiem sporo czasu, ale i tak był wypełniony 
atrakcjami naprawdę z różnych dziedzin. Zaczęło się od 
zapoznania z piramidą zdrowego odżywiania w kl. 0a  
i wykonania soków owocowych wraz z mamą Nikoli Skóry w kl. 
0b. Były również warsztaty chemiczne z p. Krystyną 
Raczyńską pt. „Cztery żywioły”, na których dzieci z kl. 0a i 0c 
wykonywały m.in. własne wulkany. Odbyła się lekcja historii „na 
żywo” podczas której można było dotknąć nie tylko zbroi 
rycerskiej czy miecza, ale także sprawdzić jak to jest, kiedy 
jest się zamkniętym w dyby! Emocji dostarczył również 
koncert zespołu Limbos zorganizowany dla całej szkoły  
z okazji Dnia Kobiet. Jednak chłopcy z kl. 0 nie zapomnieli  
o swoich koleżankach oraz paniach ze swoich grup  
i uroczyście uczcili to święto. Były prezenty, kwiaty, słodkości, 
tradycyjne sto lat i „czerwony dywan”. Nie było to jedyne 
święto jakie obchodzili „zerówkowicze”. Wszystkie klasy 
obchodziły Tłusty czwartek, Dzień św. Patryka, a klasa 0a 
także Światowy Dzień Kota. Jednak naj, naj największym  
i najbardziej wyczekiwanym wydarzeniem w tym miesiącu był 
oczywiście Bal Przebierańców! Dzieci przebrane za rozmaite 
postaci bawiły się przy 
muzyce i zabawach 
zorganizowanych przez 
zaproszonego DJ. To była  
zabawa!  
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Pomimo tych wszystkich atrakcji uczniowie kl. 0 
nieustannie wspierają swoich kolegów i koleżanki z Ukrainy.  
W przedwiośniu wiele się działo, a tymczasem już nie możemy 
doczekać się wiosny… 
 

   red. pani Monika Wocial- Chmielewska 

 

 

CO SŁYCHAĆ W CHROŚCICACH? 
 

Dzień dobry...Cześć....Witajcie.... 
Skrót przedwiosennych wieści z Chrościc...Zapraszamy do 
poczytania.... 
Podróż w czasy prehistoryczne...Choć dinozaury dawno już 
wyginęły, to nie przestają fascynować ludzi. Święto tych 
prehistorycznych stworzeń obchodzone jest 26 lutego  
w ramach Światowego Dnia Dinozaura. I my w tym dniu 
wykonaliśmy szkielety tych wymarłych już stworzeń. 
Obejrzeliśmy prezentację o tym niezwykłym i zadziwiającym 
świecie, w którym żyły te prehistoryczne gady. To była bardzo 
ciekawa lekcja historii... 
Teatr Profilaktyczny „Magik”. Aktorzy zaprezentowali się w 
spektaklu pt. „Elsa w krainie lodu”. Głównym celem 
przedstawienia było wprowadzenie dzieci w świat wartości 
takich jak: przyjaźń, dobro, życzliwość, bezinteresowna 
pomoc słabszym. Śledząc losy głównego, bohatera dzieci 
dowiedziały się, jak można ciekawie spędzać czas zimą, 
uświadamiając sobie jednocześnie jakie zagrożenia dla 
zdrowia niosą za sobą niewłaściwe zachowania, czy też 
nieodpowiednio dobrany strój.      
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Bohaterowie inscenizacji zwrócili również uwagę widzów na to, 
jak ważne jest dokarmianie zwierząt w czasie zimy. 
Przedstawienie było pouczającą lekcją dobrego  
i bezpiecznego zachowania. 
” Piegi są małe, Piegi są duże, piegi odnajdziesz w każdej 
naturze. 
Piegi są kolorowe, ładnie ozdabiają, najładniej jednak na 
buziach wyglądają”. 
Dzień Piegów...Inność t o rozległe słowo, za którym kryje się 
wszystko, co odbiega od przyjętych w danej 
kulturze...grupie... standardów „normalności”. 1 marca, to dzień 
piegów. W poważnych kalendarzach nie ma takiego święta, 
jednak jest to znakomita okazja do uczenia dzieci szacunku i 
tolerancji wobec inności. Wiele bowiem osób obdarzonych jest 
nie tylko piegami, które wzbudzają ciekawość, zdziwienie, ale 
wiele z nich różni się od naszego wyglądu, chociażby innym 
kolorem skóry, poglądami, zachowaniem, czy też często dzieci 
spotykają osoby, które są „sprawne inaczej niż one". W tym 
dniu na twarzach wszystkich naszych dzieciaków pojawiły się 
kolorowe piegi. Wykonywaliśmy różne piegowe zadania. 
Rozmawialiśmy o tolerancji, akceptacji i 
otwartości na to, co inne, co nieznane. 
Dzieci powinny być otwarte na tzw. 
inność, odmienność bez uprzedzeń. 
Ważne jest, aby uczyć tolerancji i 
szacunku dla takich osób, które 
niejednokrotnie narażone są na 
pogardę i wyśmiewanie. 
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Dzisiaj dzień piękny, uroczysty!  
Taki dzień raz się w roku zdarza, 
gdy 8 Marca z gwarem wiosny  
wytryśnie z kartek kalendarza. 

Tak, to wspaniałe, wielkie Święto,  
więc śpieszą chłopcy i panowie 

z bukietem życzeń w barwach kwiatów 
—  

Uśmiechnąć się do Wszystkich Kobiet. 
8 marca to od ponad 100 lat 
Międzynarodowy Dzień Kobiet. Tego dnia Panie - i te 
starsze i te młodsze-świętują na całym świecie. Jak co roku 
nasi Panowie nie zapomnieli o swoich Paniach i przygotowali 
niespodzianki. Wszystkie dziewczyny...te małe i te 
większe...zostały obdarowane prezentami oraz pięknymi 
kwiatami. Lecz niewątpliwie hitem dnia był POKAZ 
MODY...Modelki z ogromnym wdziękiem zaprezentowały na 
wybiegu najnowsze trendy wiosenne...najsłynniejszego  
w okolicy DOMU MODY- CHROŚCICE-VALENTINO. 😁😁 😁😁 
Panie na wybiegu czuły się i wyglądały jak Królowe. W końcu to 
był ich dzień. Oczywiście nie zabrakło również na pokazie 
kreacji mniej popularnych i znanych kreatorów mody jak 
Prada, Chanel,Giorgo Armani itp. 😁😁 😁😁 
W tym samym dniu już po raz kolejny gościł u nas 
Teatrzyk Kukiełkowy - „Bajka” z Nowego Sącza. Artyści 
zaprezentowali dzieciom znaną i lubianą baśń Hansa Christiana 
Andersena „Calineczka". Pewnie wszyscy ja znają...ale czy 
znamy jej morał ? Baśń uczy nas, że jeżeli udzielimy komuś 
pomocy, to na pewno ktoś nam się odwzajemni, gdy my 
będziemy tej pomocy potrzebować. 
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Jednocześnie zawiera także pouczenie, abyśmy nie 
uszczęśliwiali nikogo na siłę, nie pytając go o zdanie. 
 
SOLIDARNI Z UKRAINĄ  
Podążając za morałem słynnnego duńskiego poety... 
z potrzeby chwili i serca o wartości czynienia dobra...cała 
społeczność naszej szkoły włączyła się w akcję pomocy 
Rodakom z Ukrainy. Przy współpracy z Ochotniczą Strażą 
Pożarną w Falbogach zorganizowaliśmy zbiórkę 
darów...niezbędnych rzeczy ... dla uchodźców z Ukrainy. 
Wszystkie zebrane artykuły zostały dostarczone do OSP 
FALBOGI. Dziękujemy Wszystkim, którzy pomogli...i wielkie 
uznanie dla Wszystkich, którzy wciąż okazują pomoc  
i wsparcie w każdy możliwy dla siebie sposób...❤❤ 
POZDRAWIAMY CIEPŁO WSZYSTKICH CZYTELNIKÓW  

I AUTORÓW GAZETKI...DO POCZYTANIA  
W KOLEJNYM...WIOSENNYM...WYDANIU 🌞🌞🌞🌞 
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Bliżej nauczyciela 
Redakcja gazetki podjęła nowe wyzwanie i postanowiła bliżej 
poznać nauczycieli naszej szkoły. W bieżącym numerze lepiej 
poznamy przyjaciółkę młodych dziennikarzy - pedagog szkolną, 
panią Agnieszkę Borucińską 😊😊  

 
Szkoła daje mi możliwość… ciągłego rozwoju 
Lubię… lato 
Nie lubię…. arogancji i cwaniactwa 
Moja ulubiona potrawa to…. długo by wymieniać 😉😉 
Wybrałam zawód nauczyciela, ponieważ … kontynuuję 
tradycje rodzinne 
W życiu chciałabym jeszcze…. spróbować wielu rzeczy 
Najbardziej w uczniach cenię…. prawdomówność i 
poczucie humoru 
Marzę o… podróżach- bliższych i dalszych 
Moje hobby to… czytanie książek 
Gdybym miała czarodziejską różdżkę to… zaszalałabym 
Boję się…. czasami 
Gdybym była dzieckiem… cały czas nim jestem 
Największa radością dla mnie jest… życie !!! 

 

   Zespół redakcyjny „Tornistra” 
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Czy mogę Ci pomóc? 
Słowo od Eksperta – dyrektora szkoły 

 
Pod koniec lutego obudziliśmy się w innej rzeczywistości. Ta 
inność okazała się wstrząsająca dla całej Europy. 
Wojna.   
Naród z nami sąsiadujący został nocą napadnięty i od tej 
chwili stawia opór najeźdźcy bohatersko się broniąc. Miliony 
ukraińskich matek z dziećmi uciekło z kraju ratując swoje 
życie u nas. 
U nas w Polsce. U nas w Kałuszynie. 
Nas dotknęła wojna i przed nami wyzwanie, nie wymagające 
poświęceń ani wyrzeczeń. … 
Bądźcie normalni.  
A być normalnym, to nie sztuka przecież. 
A normalni ludzie są wrażliwi na potrzeby słabszych. Są 
otwarci na ból ducha. 
Bądźcie tacy jakimi chcielibyście, 
by byli niosący pomoc Wam.  
Pięknie się sprawdzacie w szkole 
do tej pory w stosunku do 
"naszych" ukraińskich braci. 
Bądźcie tacy nadal. 
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Wyciągnij pomocną dłoń  
 

Obecna sytuacja nie jest dla 
nikogo łatwa. Ani dla nas – Polaków, ani 
dla naszych sąsiadów zza wschodniej 
granicy – Ukraińców. Wielu z nas stara się 
pomagać jak umie, np. poprzez angażowanie się   
w zbiórki, jednak nie tylko pomoc materialna jest potrzebna. 

Do naszej szkoły dołączyło już ponad 20 uczniów  
z Ukrainy. Postarajmy się wspólnie, aby czuli się w naszej 
placówce dobrze i bezpiecznie. 

Może czasem podejdźmy do naszego nowego 
kolegi/naszej nowej koleżanki na przerwie i spróbujmy 
porozmawiać. Włączajmy takie osoby do naszego grona 
znajomych. Przy takim rozwoju technologii bariera językowa 
nie stanowi już większego problemu. W starszych klasach 
możemy porozumieć się przy użyciu języka angielskiego czy 
rosyjskiego, a w młodszych dobrym sposobem jest użycie 
popularnego tłumacza Google. 

Angażujmy nowe osoby w życie klasowej i szkolnej 
społeczności, aby poczuły się jej częścią. Opowiadajmy  
o naszej szkole, o Kałuszynie, czasem opowiedzmy jakiś 
dowcip. Młodsze dzieci mogą zaproponować wspólne rysowanie 
czy zabawę na przerwach. 

Wspierajmy ich i po prostu bądźmy obok, dając poczucie, 
że nie są w tym sami. Czasem wystarczy drobny gest czy 
uśmiech na twarzy. Miejmy też nadzieję, że niedługo ten 
koszmar wojenny się skończy i będą mogli wrócić do swoich 
domów. 

red. Zofia Kurowska 
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Ciekawostki psychologiczne  

Spanie 8 godzin dziennie może być lekiem  
na choroby psychiczne… 

 

Być może nie będzie to dla ciebie super odkrywcze, ale 
podczas snu cały nasz organizm regeneruje się - włącznie  
z mózgiem. Chociaż jeszcze kilkanaście lat temu wierzono, że 
nowe neurony i połączenia między nimi nie powstają u 
dorosłych ludzi (a niektórzy nadal w to wierzą…). Prawdą jest, 
że mózg niemal cały czas usuwa stare komórki, reperuje te 
uszkodzone i tworzy nowe. A także zwiększą ilość połączeń 
między nimi. Oczywiście proces naprawy i odbudowy komórek 
zachodzi głównie w nocy, podczas snu. Spanie jest więc nie 
tylko przyjemne, ale i bardzo zdrowe. Co więcej, podczas snu 
organizm oczyszcza płyn mózgowo-rdzeniowy  
z niepotrzebnych mu substancji. Produkuje też GABA (kwas 
gamma-aminomasłowy), czyli hormon uspokajający. Ma on 
kluczowe znaczenie w leczeniu i zapobieganiu lęków, depresji, 
schizofrenii czy nerwicy. 

 

red. Alicja Drabarek 
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Relaks po szkole 

Warto przeczytać 

Witajcie! W tym numerze chciałabym przedstawić wam 
książkę pt. „Perfect on Paper” autorstwa Sophie Gonzales. 
Książka opowiada o Darcy Phillips, która prowadzi w szkole 
anonimową poradnię, w której pomaga uporać się z każdym 
problemem miłosnym – oczywiście za opłatą, 

nie cierpi Alexandra Broughama oraz jest zakochana  
w swojej przyjaciółce, której… podoba się ktoś zupełnie inny. 
Wszystko idzie dobrze aż do dnia, kiedy Alex – chłopak, 
którego Darcy nie znosi najbardziej na świecie – przyłapuje ją 
na wyciąganiu listów z szafki numer 89. W zamian za 
dochowanie tajemnicy o jej wątpliwie legalnym biznesie Darcy 
ma mu pomóc w odzyskaniu byłej dziewczyny. W teorii 
wszystko wydaje się proste. No właśnie. W teorii… „Perfect 
on Paper” to ciepła, zabawna, niebanalna i niezwykle 
wciągająca historia. Bohaterowie wykreowani przez Sophie 
Gonzales nie są idealni, dzięki czemu lubimy ich jeszcze 
bardziej. Jeśli podobały Wam się „Leah gubi rytm” i „Do 
wszystkich chłopców, których kochałam” – musicie sięgnąć po 
tę książkę! 

red. Alicja Drabarek  
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Co nowego? 

Kino: 

• Jedną z najnowszych premier 
kinowych jest film pt. „Batman”. 
Film powstał na podstawie serii 
komiksów, a jego fabuła skupia się 
na kryminalnej zagadce z Gotham 
City, której rozwiązanie musi 
odkryć główny bohater. Jest to 
propozycja dla starszych uczniów, 
dlatego jeśli lubicie filmy akcji i 
science-fiction, to warto 
zainteresować się tą pozycją.  

• Dla młodszych uczniów polecam natomiast zabawną 
amerykańską komedię zatytułowaną „To nie wypanda”. 
Opowiada ona o nastoletniej Mei, która ma niezwykłą 
przypadłość. Gdy się bardzo ekscytuje, to zamienia się 
w… pandę rudą! Dobra zabawa i mnóstwo śmiechu 
gwarantowane! 

• Okoliczne kina w obliczu obecnej sytuacji na świecie 
postanowiły zorganizować seanse bajek i filmów w 
języku ukraińskim. Tak oto w kinie Mikroklimat w 
Mrozach można zobaczyć ukraińską wersję filmu 
„Nasze magiczne Encanto”, a w Heliosie w Siedlcach – 
popularną animację „Tom i Jerry”. 
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Muzyka: 

• Sanah, młoda i bardzo utalentowana dziewczyna na 
początku marca wydała swój kolejny utwór, pt. „Mamo 
tyś płakała”, który powstał we współpracy z Igorem 
Herbutem. Jest to część jej najnowszego projektu 
zatytułowanego „Uczta”. Piosenka jest bardzo 
emocjonalna i łatwo zapada w pamięć. 

• Pod koniec lutego, swój kolejny utwór wydała również 
Sylwia Grzeszczak, znana z takich hitów jak „Prawda  
o nas”, „Tamta dziewczyna” czy „Małe rzeczy”. Jej 
najnowsza propozycja ma tytuł „Dżungla” i opowiada o 
tym, że gdy ktoś próbuje stanąć nam na drodze do celu, 
to potrafimy się przebudzić i ostro zawalczyć o swoje. 

• Ważną informacją ze świata muzyki jest także fakt, że 
19 lutego został wybrany przedstawiciel Polski na 
Eurowizję 2022 w Turynie. Nasz kraj będzie 
reprezentował Krystian Ochman z utworem „River”. 

 

red. Zofia Kurowska  
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Krzyżówka konkursowa 
red. Marysia Kurowska 

 
WYNIKI KONKURSU Z NUMERU LUTOWEGO: 
Osobą, która pierwsza bezbłędnie rozwiązała krzyżówkę  
i przesłała rozwiązanie jest Maja Milewska z klasy Vb. 
Gratulujemy!!!  
 
Uwaga! Uwaga! Zapraszamy do udziału w konkursie.  
Pierwsza osoba, która bezbłędnie rozwiąże krzyżówkę i wyśle 
rozwiązanie na adres mailowy: tornistersp@onet.pl, 
 (z dopiskiem: imię i nazwisko, klasa)- liczy się data i godzina 
wysłania wiadomości, otrzyma kupon upominkowy do EMPIKU. 
Imię oraz nazwisko zwycięzcy opublikujemy w kolejnym 
numerze gazetki.  
 

1. Cztery ….. roku 
2. Łowi ryby 
3. Wkładamy w nie grzyby 
4. Trzecia pora roku 
5. Wchodzimy przez nią np. na dach 
6. Rozpoczyna się 21 marca 
7. Różowe zwierzę 
8. …….. rok 
9. Wyrastają na drzewach 
10. Przyrząd geometryczny w kształcie trójkąta 
11. Gotujemy w nim np. zupę 
12. Przylatują na wiosnę z ciepłych krajów. 
 
Hasło: ……………………………………………… 

mailto:tornistersp@onet.pl
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KOMIKS WYKONANY  
PRZEZ MAKSYMILIANA DMOWSKIEGO 
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Humor i humorek 
Mąż do żony: 
- Wiosna przyszła, taka piękna pogoda, a ty męczysz się 
myciem podłóg. Wyszłabyś lepiej na dwór i umyła samochód... 
 

Sekretarka wchodzi do gabinetu: 
- Panie dyrektorze, wiosna przyszła! 
- Niech wejdzie! 
 

Jasiu spotyka stonogę i mówi:  - czemu nie byłaś na lodowisku?   
- Bo zanim założyłam łyżwy przyszła wiosna 
 

Bocian uśmiecha się do żaby, mówiąc:  
– Mam ochotę na coś zielonego… 
Żaba mu na to: 
– No, no… to krokodyl ma przechlapane! 

red. Dominik Gryz 
Do poduszki 

Cześć, dzisiaj chciałabym polecić wam książkę pt. „Harry 
Potter i Komnata Tajemnic” autorstwa J.K. Rowling. Głównymi 
bohaterami są: Harry, Ron i Hermiona - trójka najlepszych 
przyjaciół. Uczą się w szkole Magii i Czarodziejstwa Hogwart. 
Tytułowy bohater spędzał wakacje u ciotki i wuja, gdy 
przyszedł do niego Zgredek i ostrzegł, że w tym roku w szkole 
zdarzy się coś strasznego. Pewnej nocy, gdy Harry spał, 
obudził go warkot silnika i chłopiec spojrzał przez okno. 
Zobaczył tam swojego przyjaciela Rona z braćmi. Co wydarzyło 
się później dowiecie się sami, gdy przeczytacie książkę „Harry 
Potter i Komnata Tajemnic”. 
 

red. Marysia Kurowska  
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KOLOROWANKI WYKONANE  
PRZEZ KARINĘ ZASUWIK 
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